[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября 2022 года                                                                                                                  № 952
О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1055

На основании постановления администрации Белоярского района от 3 сентября 2018 года № 776 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Белоярского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности» (далее – Программа) к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года                  № 1055 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности» следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы, касающуюся соисполнителей муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
	«
	Соисполнители муниципальной программы
	Управление капитального строительства администрации Белоярского района (далее - УКС);

отдел муниципального заказа администрации Белоярского района (далее – ОМЗ);

Комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района (далее – КМС);

Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района (далее – КДМФКиС);

Комитет по культуре администрации Белоярского района (далее – КК);

Комитет по образованию администрации Белоярского района (далее – КО);

Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района (далее – КФ);

Контрольно-счетная палата Белоярского района (далее – КСП)
	»;

2)  позицию паспорта Программы, касающуюся целевых показателей муниципальной программы, дополнить пунктом 20 следующего содержания:

	«
	Целевые показатели муниципальной программы
	20) количество разработанных муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, единиц
	»;

3) позицию паспорта Программы, касающуюся параметров финансового обеспечения муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
	«
	Параметры финансового обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 - 2024 годы составляет 2 469 153,2 тысяч рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района – 779 008,4 тысяч рублей, в том числе:

2019 год – 153 262,6 тысяч рублей;

2020 год – 79 912,5 тысяч рублей;

2021 год – 101 431,6 тысяч рублей;

2022 год – 123 022,5 тысяч рублей;

2023 год – 80 935,7 тысяч рублей;

2024 год – 240 443,5 тысяч рублей;

2) за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – бюджет автономного округа)  -  1 690 144,8 тысяч рублей, в том числе:

2019 год – 415 006,1 тысяч рублей;

2020 год – 54 515,5 тысяч рублей;

2021 год – 143 552,7 тысяч рублей;

2022 год – 385 478,0 тысяч рублей;

2023 год – 626 636,8 тысяч рублей;

   2024 год – 64 955,7  тысяч рублей
	»;

4) таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями» Программы дополнить позицией 2.1.2 следующего содержания:

	«
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Расчет значения целевого показателя
	»;

	1
	2
	3
	4

	2.1.2
	Разработка муниципальной программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Количество разработанных муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Показатель определяется как  фактическое количество разработанных муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности Белоярского района за отчетный период

Источник информации: органы местного самоуправления Белоярского района

5) таблицу 3 «Целевые показатели муниципальной программы» Программы дополнить позицией 20 следующего содержания:
	«
	№ показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	20
	Количество разработанных муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, (единиц)
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	»;

6) таблицу 4 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» Программы изложить в редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению;
7) таблицу 5 «Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления» Программы изложить в редакции согласно приложению 2  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31 декабря 2024 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                                 С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Белоярского района

от 20 октября 2022 года № 952
И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в таблицу 4 муниципальной программы Белоярского района
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности»:

«Таблица 4
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	в том числе:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Белоярского района»

	1.1.
	Реконструкция, расширение, модернизация, строительство и капитальный ремонт объектов коммунального комплекса (1-6)
	УКС, УЖКХ
	Всего:
	718 993,3
	399 316,1
	12 268,1
	125 840,5
	144 924,4
	8 303,4
	28 340,8

	бюджет автономного округа
	647 854,3
	376 290,5
	6 610,3
	98 197,7
	133 776,1
	7 473,0
	25 506,7

	бюджет Белоярского района
	71 139,0
	23 025,6
	5 657,8
	27 642,8
	11 148,3
	830,4
	2 834,1

	1.1.1.
	Проектирование и строительство локальных систем водоснабжения и (или) водоотведения  в целях обеспечения муниципальных учреждений Белоярского района качественной водой
	УКС
	Всего:
	555 432,0
	342 260,0
	6 034,5
	77 692,9
	129 444,6
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	500 856,2
	325 147,0
	1 000,0
	54 864,9
	119 844,3
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	54 575,8
	17 113,0
	5 034,5
	22 828,0
	9 600,3
	0,0
	0,0

	1.1.1.1.
	Обеспечение водоснабжением г.Белоярский
	УКС
	Всего:
	342 260,0
	342 260,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	325 147,0
	325 147,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	17 113,0
	17 113,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.2.
	Строительство канализационных очистных сооружений в с. Казым Белоярского района
	УКС
	Всего:
	206 347,5
	0,0
	3 984,5
	75 501,3
	126 861,7
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	175 709,2
	0,0
	1 000,0
	54 864,9
	119 844,3
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	30 638,3
	0,0
	2 984,5
	20 636,4
	7 017,4
	0,0
	0,0

	1.1.1.3.
	Строительство канализационных очистных сооружений в с.Полноват Белоярский район
	УКС
	Всего:
	6 824,5
	0,0
	2 050,0
	2 191,6
	2 582,9
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	6 824,5
	0,0
	2 050,0
	2 191,6
	2 582,9
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Реализация мероприятий по капитальному ремонту (с заменой) газопроводов, систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду, в  том числе с применением композитных материалов в г.Белоярский (5,6)
	УЖКХ
	Всего:
	163 561,3
	57 056,1
	6 233,6
	48 147,6
	15 479,8
	8 303,4
	28 340,8

	бюджет автономного округа
	146 998,1
	51 143,5
	5 610,3
	43 332,8
	13 931,8
	7 473,0
	25 506,7

	бюджет Белоярского района
	16 563,2
	5 912,6
	623,3
	4 814,8
	1 548,0
	830,4
	2 834,1

	1.2.
	Предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию сжиженного газа населению на территории сельских поселений Белоярского района (в том числе администрирование) (7)
	УЖКХ
	бюджет автономного округа
	162,2
	0,0
	0,0
	0,0
	51,9
	54,0
	56,3

	1.3.
	Предоставление субсидий  в целях возмещения части недополученных доходов в связи с реализацией  электрической энергии в зоне децентрализованного электроснабжения  (8,9)
	УЖКХ
	Всего:
	238 684,1
	31 420,0
	37 839,4
	43 144,1
	40 470,8
	42 072,4
	43 737,4

	бюджет автономного округа
	215 707,9
	28 434,8
	34 637,6
	38 894,2
	36 453,8
	37 894,8
	39 392,7

	бюджет Белоярского района
	22 976,2
	2 985,2
	3 201,8
	4 249,9
	4 017,0
	4 177,6
	4 344,7

	1.4.
	Компенсация транспортных расходов, предусмотренная в соответствии с государственной поддержкой досрочного завоза продукции (товаров) (10)
	ОМЗ
	Всего:
	28 825,2
	7 880,8
	15 214,6
	5 629,8
	100,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	26 578,2
	7 780,8
	13 267,6
	5 529,8
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	2 247,0
	100,0
	1 947,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Региональный проект "Чистая вода" (11)
	УКС
	Всего:
	1 033 239,5
	0,0
	0,0
	0,0
	226 522,3
	611 805,3
	194 911,9

	бюджет автономного округа
	796 411,2
	0,0
	0,0
	0,0
	215 196,2
	581 215,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	236 828,3
	0,0
	0,0
	0,0
	11 326,1
	30 590,3
	194 911,9

	1.5.1.
	Обеспечение водоснабжением г.Белоярский
	УКС
	Всего:
	1 033 239,5
	0,0
	0,0
	0,0
	226 522,3
	611 805,3
	194 911,9

	бюджет автономного округа
	796 411,2
	0,0
	0,0
	0,0
	215 196,2
	581 215,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	236 828,3
	0,0
	0,0
	0,0
	11 326,1
	30 590,3
	194 911,9

	Итого по подпрограмме 1

	Всего:
	2 019 904,3
	438 616,9
	65 322,1
	174 614,4
	412 069,4
	662 235,1
	267 046,4

	бюджет автономного округа
	1 686 713,8
	412 506,1
	54 515,5
	142 621,7
	385 478,0
	626 636,8
	64 955,7

	бюджет Белоярского района
	333 190,5
	26 110,8
	10 806,6
	31 992,7
	26 591,4
	35 598,3
	202 090,7

	Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	2.1.
	Обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности (12,19,20)
	УЖКХ, КМС
	бюджет Белоярского района
	1 907,6
	0,0
	341,0
	97,6
	1 469,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2

	бюджет Белоярского района
	1 907,6
	0,0
	341,0
	97,6
	1 469,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов»

	3.1.
	Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов (13)
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	2 753,1
	2 752,7
	0,0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Итого по подпрограмме 3

	бюджет Белоярского района
	2 753,1
	2 752,7
	0,0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Подпрограмма 4 «Обеспечение благоустройства территории городского поселения Белоярский»

	4.1.
	Организация благоустройства и озеленения территории городского поселения Белоярский (14,15,16)
	УЖКХ, УКС, КМС
	Всего:
	350 410,3
	110 410,5
	52 117,3
	54 079,8
	80 862,1
	29 962,6
	22 978,0

	бюджет автономного округа
	3 431,0
	2 500,0
	0,0
	931,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	346 979,3
	107 910,5
	52 117,3
	53 148,8
	80 862,1
	29 962,6
	22 978,0

	4.1.1.
	Озеленение
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	26 131,5
	3 577,1
	3 775,8
	5 355,2
	5 075,0
	4 174,2
	4 174,2

	4.1.2.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	УЖКХ, УКС
	бюджет Белоярского района
	111 151,2
	16 055,1
	25 303,1
	18 356,3
	24 144,5
	17 138,4
	10 153,8

	4.1.3.
	Благоустройство капитального характера
	УКС
	бюджет Белоярского района
	208 812,1
	88 253,0
	23 038,4
	28 578,1
	51 642,6
	8 650,0
	8 650,0

	4.1.4.
	Содействие развитию исторических и иных местных традиций
	КМС
	Всего:
	2 525,3
	2 525,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	25,3
	25,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.5.
	Реализация инициативных проектов
	УКС
	Всего:
	1 790,2
	0,0
	0,0
	1 790,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	931,0
	0,0
	0,0
	931,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	859,2
	0,0
	0,0
	859,2
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Техническая эксплуатация, содержание, ремонт и организация энергоснабжения сети уличного освещения на территории городского поселения Белоярский (17)
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	80 401,7
	12 924,3
	14 602,1
	13 924,6
	12 133,7
	13 408,5
	13 408,5

	4.3.
	Содержание и благоустройство межпоселенческих мест захоронений на территории Белоярского района (18)
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	13 776,2
	3 564,3
	2 045,5
	2 267,8
	1 966,2
	1 966,2
	1 966,2

	4.3.1.
	Предоставление субсидий в целях возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	13 776,2
	3 564,3
	2 045,5
	2 267,8
	1 966,2
	1 966,2
	1 966,2

	Итого по подпрограмме 4

	Всего:
	444 588,2
	126 899,1
	68 764,9
	70 272,2
	94 962,0
	45 337,3
	38 352,7

	бюджет автономного округа
	3 431,0
	2 500,0
	0,0
	931,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	441 157,2
	124 399,1
	68 764,9
	69 341,2
	94 962,0
	45 337,3
	38 352,7

	Итого по муниципальной программе
	Всего:
	2 469 153,2
	568 268,7
	134 428,0
	244 984,3
	508 500,5
	707 572,5
	305 399,2

	бюджет автономного округа
	1 690 144,8
	415 006,1
	54 515,5
	143 552,7
	385 478,0
	626 636,8
	64 955,7

	бюджет Белоярского района
	779 008,4
	153 262,6
	79 912,5
	101 431,6
	123 022,5
	80 935,7
	240 443,5

»;
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Белоярского района

от 20 октября 2022 года № 952
И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности»:

«Таблица 5

Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления

	Наименование портфеля проектов
	Наименование проекта или мероприятия
	Номер мероприятия
	Номер целевого показателя
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Параметры финансового обеспечения (тыс. рублей)

	№ п/п

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	 «Жилье и городская среда»

	Региональный проект

«Чистая вода»
	1.5
	11
	2019 -2024
	всего
	1 033 239,5
	0,0
	0,0
	0,0
	226 522,3
	611 805,3
	194 911,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	796 411,2
	0,0
	0,0
	0,0
	215 196,2
	581 215,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	236 828,3
	0,0
	0,0
	0,0
	11 326,1
	30 590,3
	194 911,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».